
P R O T O K ÓŁ
z posiedzenia stałych komisji Rady gminy Boniewo

w dniu 27 grudnia 2006 roku
w godzinach od 13-tej do 17-tej
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Porządek stałych komisji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.
2. Omówienie materiałów na IV sesję Rady Gminy.

- projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej,
- projektu uchwały w sprawie zamian do budżetu gminy na 2006 rok,

3. Zapoznanie z projektem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy
Boniewo.

4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie.

Ad. pkt 1 Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew
Łuczak. Powitał on przybyłych  radnych oraz gości uczestniczących. Na podstawie listy obecności
stwierdził,  iż w obradach uczestniczy 15 radnych. Obrady są więc prawomocne. Porządek obrad
przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. pkt 2 Skarbnik Gminy poinformowała, że oddana została do użytku budowa boisk
sportowych z wyposażeniem i na to zadanie była zaciągnięta pożyczka krótkoterminowa, która 
z końcem roku staje się pożyczką długoterminową. Potrzebna jest zgoda Rady na zaciągnięcie
pożyczki długoterminowej.
Wójt Gminy powiedział, że były prowadzone rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim 
o wcześniejszą zapłatę za budowę boisk, ale tłumaczą się 3 miesięczną procedurą. W październiku 
złożone zostało rozliczenie  tej inwestycji, zapłaciliśmy wykonawcy, ale nikt nie dba o to, by
wcześniej sprawdzić te dokumenty. Stąd problemy gminy z całkowitym rozliczeniem tej inwestycji.
Zdaniem wójta jest to program bardzo skomplikowany, a kierowany był do sołectw.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki radni zaakceptowali
pozytywnie.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że omawiana długoterminowa pożyczka powoduje również zmiany 
w budżecie gminy na 2006 rok. Dodatkowe będą jeszcze środki przyznane na świadczenia
rodzinne, na zadania zlecone i na opiekę społeczną – na dożywianie  oraz na dopłatę za
modernizację pomników poległych żołnierzy na cmentarzu w Boniewie.
Radny Ciesielski i Dalentka zwrócili uwagę na to, że na cmentarzu nie są te prace wykończone przy
tych pomnikach poległych. Chodzi o dokończenie chodnika.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że co roku coś robimy przy tych pomnikach by wyglądały estetycznie.
Wójt Gminy wyjaśnił, że inne gminy nie wchodzą tak bardzo jak my w tereny kościelne. To parafia
powinna pewne rzeczy robić na cmentarzu, a nie gmina.
Radny Dalentka zwrócił uwagę na to, że na pętli w Boniewie jest dziura, chodnik został
pobudowany od schodów, a nie od pętli.
Wójt Gminy wyjaśnił, że nie brakło pieniędzy na budowę tej części chodnika, tylko nie jest to grunt
gminy tylko Państwa Waliszewskich. Podobnie jak i tereny, na których stoi przystanek i cała pętla
autobusowa – też są własnością Państwa Waliszewskich.
Wójt wyjaśnił tez sprawę uregulowania własności działek pod droga gminną od skrzyżowania do
domków jednorodzinnych w Boniewie.
Wójt poinformował,ze opracowanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie
gminy Boniewo w latach 2006- 2013 zostało zlecone do opracowania, ponieważ będzie niezbędne
do pozyskania środków zewnętrznych. Opracowana wersja strategii została przekazana radnym do
zapoznania sie , ponieważ będzie przyjmowana uchwała na najbliższej sesji Rady Gminy.
Wójt poinformował, że uczestniczył w Seminarium na temat poakcesyjnego Programu Wsparcia
Obszarów Wiejskich – który będzie szansą na rozwój usług społecznych w gminie. 



- 3 -
Jest programem, który wesprze najsłabsze i najbiedniejsze polskie gminy wiejskie i wiejsko-
miejskie w prowadzeniu polityki społecznej opartej o długoterminowe plany i zamierzenia. 
W ramach tego programu funkcjonować będzie Program Integracji Społecznej około40 ml euro trafi
do 500 gmin w całej Polsce. Wybrano te gminy, które są w najgorszej sytuacji ze względu na
mnogość problemów społecznych. Wzięto przy tym pod uwagę wskaźniki takie jak: niski dochód
na mieszkańca, peryferyjność położenia, liczba klientów pomocy społecznej , struktura
demograficzna, niekorzystna struktura gospodarstwa  i mała aktywność społeczna. Pomoc taką
można otrzymać bezzwrotną  około 80 tys. euro w ciągu trzech lat. W trakcie programu,
realizowane będą usługi społeczne. Grupy odbiorców usług to:
a/ ludzie starsi,
b/ dzieci i młodzież,
c/ rodziny z dziećmi.

Usługi dla ludzi starszych to : usługi opiekuńcze organizowane przez różne podmioty
począwszy od pomocy sąsiedzkiej do profesjonalnych opiekunek, rozwój usług wspomagających
ułatwienie codziennego funkcjonowania i instytucjonalne formy opieki /Dom Seniora/.

Usługi dla dzieci i młodzieży to: sieć świetlic środowiskowych, rozwój klubów
młodzieżowych, tworzenie kawiarenek internetowych, tworzenie sieci poradnictwa i wspierania 
w sytuacjach kryzysowych, poradnictwo dla młodzieży.

Usługi dla rodziny z dziećmi to: rozwój poradnictwa prawnego, socjalnego, rodzinnego oraz
pedagogiczno-psychologicznego, rozwój opieki instytucjonalnej nad dziećmi w wieku szkolnym 
i młodszymi.  Rozwój czasowo, okazjonalnej opieki nad dziećmi, mini-przedszkola i mini-żłobki.
Wójt wyjaśnił, że z tych środków nie można wychodzić poza normy.
Radny Świeciak proponował uaktywnić ten Ośrodek Osób Niepełnosprawnych, będzie dodatkowy
sprzęt do rehabilitacji, a przy pomocy PEFRONU zyskać jeszcze więcej.
Wójt Gminy powiedział, że jak będzie większe pomieszczenie, to można poszerzyć usługi
rehabilitacji. Jest w planie rozbudowa budynku Urzędu Gminy. Zapoznał z projektem rozbudowy 
i wyjaśnił, że budynek urzędu jest w ewidencji zabytków i nie można przez to go zmieniać, ale przy
pozyskaniu środków zewnętrznych można go rozbudować, a przy tym też wybudować salę
rehabilitacyjną – to wszystko w dalszej perspektywie.

Sekretarz Gminy poinformowała, że musi być opracowany6 kolejny Program Zdrowotny i
przyjęty uchwałą.
Radnym został przekazany „Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi na rok 2006 w celu
zapoznania się. Na rok 2007 nie będzie większych zmian.

Wójt Gminy powiedział, że  od lutego planujemy uruchomić terapię alkoholową w
pomieszczeniu po Posterunku. Z Funduszu Alkoholowego była wspierana działalność wypoczynku
letniego dzieci nad jeziorem Długim w Izbicy Kujawskiej, ale teraz będzie większa dla rodzin
alkoholików, bo bez pracy ludzie uciekają si e do alkoholu.

Ad. pkt. 3 W wolnych wnioskach radny Ciesielski zapytał o pozyskiwanie energii odnawialnej-
/wiatraki/ , był czas, że temat ten był nagłośniony, a teraz to uciekło. W sąsiedniej gminie Izbica
Kujawska są już takie wiatraki.
Wójt Gminy wyjaśnił, że taka inwestycja to inicjatywa prywatna. Sprzedane zostały tereny 
w Kaniewie, ale do dziś nabywca nie przystępuje do aktu notarialnego. To ten podmiot oferował, że
postawi wiatraki. Poinformował, że odbył się przetarg na działkę gminną położoną w Osieczu
Wielkim 0,40 ha i została sprzedana za 7.100 zł.
Radny Piasecki zapytał o podawanie dzieciom gorącej herbaty w szkołach w czasie zimy.
Wójt Gminy Wyjaśnił, że od stycznia będzie herbata dla dzieci, które zadeklarują się pić i będzie to
dla dzieci, które nie korzystają z dożywiania.
Radny Grabczyński zwrócił się z prośbą, by wójt wystąpił z pismem do Urzędu Miasta  we
Włocławku o postawienie przystanku autobusowego na Osiedlu Południe dla dojeżdżających dzieci
do IV LO.
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Radny Piasecki zakomunikował, że w Osieczu Wielkim na skrzyżowaniu  nie świeci 1 lampa
uliczna.
Radny Dalentka powiedział, że oświetla się prywatne posesje na osiedlu, a nie ma lampy na odcinku
drogi od szkoły do osiedla.
Wójt Gminy wyjaśnił, że obecnie są koszty w 100 % pokrywane ze środków gminnych, tak jak za
oświetlenie tak i za budowę nowych punktów.
Radny Świeciak zapytał czy Zakład Energetyczny płaci dzierżawę za słupy? , bo w gminie Izbica
Kujawska za te pieniądze maja oświetlenie za darmo.
Skarbnik Gminy powiedziała, że płaci Energetyka podatek od budowli – 2 % i to nie jest duży
podatek.
Wójt Gminy powiedział, że sprawa istniejących oświetleń jest trudna . Łatwo jest dołożyć coś, ale
trudniej już zabrać.
Radny Kubiak powiedział, żeby zrobić porządek z oświetleniem i z przyłączami wody. Niech
wszyscy zapłacą.
Radny Dalentka proponował, by złożyć czasowe wyłączniki i wtedy nie świeciły by się lampy na
osiedlu przez całą noc.
Radny Ciesielski powiedział, że jak nabywaliśmy działki na tym osiedlu to płaciliśmy wszyscy
więcej z przeznaczeniem na budowę drogi i linii energetycznej / 25 % z tej ceny działki było na
dopłatę do urzędu/.
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z propozycją określenia działań jakie mają być
przyjęte czy budować linie i zakładać lampy, czy też nie. Zaproponował złożenie wniosku do
przegłosowania.
Wójt Gminy powiedział, że przyjęta była zasada, że lampy zakładamy tylko na przystankach
autobusowych . Można policzyć wszystkie nieoświetlone przystanki i zrobić to oświetlenie przy
wykorzystaniu środków unijnych.
Radny Ciesielski powiedział, że powinniśmy postawić przy tym oświetleniu na bezpieczeństwo
mieszkańców. Uważa, ze ten odcinek szkoła-osiedle jest jedynym, który nie jest oświetlony i
niebezpieczny. Droga ta została bardziej ruchliwa ze względu na połączenie z Izbicą Kujawską.
Natężenie ruchu większe. Poruszył tez problem oświetlenia na stadionie. Proponował rozwiązanie
tego oświetlenia.
Radny Górski powiedział, że cały czas jest mowa o Boniewie, a co z innymi miejscowościami. Jak
robić to w każdej wsi po trochu. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że oświetlenie na stadionie zrobić to tak, ale na dzień dzisiejszy taniej jest tak
jak teraz „prowizorka” niż stałe łącze. Trzeba wypracować koncepcję na to oświetlenie czy iść 
w kierunku zwiększenia punktów, czy likwidacji tych, gdzie jest ich więcej. Uważa, że nasza gmina
ma większe potrzeby niż oświetlenie. Trzeba wschłuchiwać się w potrzeby mieszkańców i powoli je
realizować.
Radny Ciesielski zapytał o to w jaki sposób gmina jest przygotowana do akcji zima ?
Wójt Gminy odpowiedział, że jest piasek z solą i tradycyjnie będą sypane drogi na górkach i przy
przystankach. Zakomunikował o propozycji zakupu do ciągnika takiego urządzenia do równania
dróg i jednocześnie byłoby wykorzystywane do odśnieżania dróg. 
Przewodniczący obrad poruszył sprawę obwodu gimnazjum. Powiedział, że w skład obwodu
wchodzą wsie Jerzmanowo i Kaniewo, a dzieci z tych wsi nie uczęszczają do naszego gimnazjum.
Zapytał też o internet dla mieszkańców gminy. Proponował by postawić słup na najwyższym
punkcie, by większość mieszkańców mogła mieć internet.
Wójt Gminy powiedział, że jeśli chodzi o internet, to trzeba się zastanowić czy czekamy na środki
unijne, czy zabezpieczamy środki własne w budżecie na doraźne działania. Jeśli chodzi o obwód
szkoły, to nie ukrywa, że chodzi o tradycje. Mieszkańcy Jerzmanowa i Kaniewa od zawsze byli
związani ze szkołą w Kłobi. Pomogli przy budowie sali sportowej i na pewno ich dzieci nie przyjdą
do szkół w Boniewie. Na pewno nie uciekniemy od budowy sali w Boniewie. Uważa, że musimy im
zaoferować coś więcej niż mają. Obiecał, że będzie czynił starania pozyskania psychologa do
Gimnazjum.
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Przewodniczący obrad proponował sprawdzić przyłącze wody po punkcie skupu buraków, bo
widziałem jak myją sobie samochody.

Ad. pkt. 4 Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenia komisji jego zamknięcia dokonał
przewodniczący obrad dziękując jednocześnie wszystkim za udział.

Protokolant: G. Kwiatkowska Przewodniczący obrad

.......................................
/ Zbigniew Łuczak /

 


